



**КонсультантПлюс**

Постановление Правительства Тульской области от  
16.02.2023 N 69

"О внесении изменений в Постановление  
правительства Тульской области от 21.02.2022 N  
98"

(вместе с "Изменениями, которые вносятся в  
Постановление правительства Тульской области от  
21.02.2022 N 98 "О временном размещении  
граждан Российской Федерации, Украины и лиц без  
гражданства, постоянно проживающих на  
территориях Украины, Донецкой Народной  
Республики, Луганской Народной Республики,  
Запорожской области и Херсонской области,  
вынужденно покинувших жилые помещения и  
прибывших на территорию Тульской области в  
экстренном массовом порядке")

Документ предоставлен **КонсультантПлюс**

[www.consultant.ru](http://www.consultant.ru)

Дата сохранения: 20.02.2023

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 февраля 2023 г. N 69

#### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.02.2022 N 98

В соответствии со [статьей 46](#) Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области постановляет:

1. Утвердить [изменения](#), которые вносятся в [Постановление](#) правительства Тульской области от 21.02.2022 N 98 "О временном размещении граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Тульской области в экстренном массовом порядке" (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель Губернатора  
Тульской области - председатель  
Правительства Тульской области  
В.А. ФЕДОРИЩЕВ

Приложение  
к Постановлению Правительства  
Тульской области  
от 16.02.2023 N 69

#### ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.02.2022 N 98 "О ВРЕМЕННОМ РАЗМЕЩЕНИИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УКРАИНЫ И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА, ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ, ВЫНУЖДЕННО ПОКИНУВШИХ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ И ПРИБЫВШИХ НА ТЕРРИТОРИЮ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В ЭКСТРЕННОМ МАССОВОМ ПОРЯДКЕ"

В [таблице](#) приложения к Постановлению:

- 1) в строке 2 [число](#) "40" заменить числом "44";
- 2) в строке 3 [число](#) "48" заменить числом "50";
- 3) в строке 11 [число](#) "190" заменить числом "197";
- 4) в строке 12 [число](#) "185" заменить числом "196";
- 5) в строке 18 [число](#) "170" заменить числом "160";
- 6) в строке 19 [число](#) "190" заменить числом "180";

- 
- 7) в строке 20 **число** "26" заменить числом "30";
  - 8) в строке 21 **число** "75" заменить числом "65";
  - 9) в строке 22 **число** "27" заменить числом "29".
-